



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

16.05.2023

№ 162

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Департамента ветеринарии
Свердловской области от 21.02.2023 № 53 «О внесении изменений в приказ
Департамента ветеринарии Свердловской области от 27.12.2022 № 484
«О Комиссии Департамента ветеринарии Свердловской области
по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов»**

Руководствуясь Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Положением о Департаменте ветеринарии Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2015 № 1101-ПП «Об утверждении Положения и предельного лимита штатной численности Департамента ветеринарии Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента ветеринарии Свердловской области от 21.02.2023 № 53 «О внесении изменений в приказ Департамента ветеринарии Свердловской области от 27.12.2022 № 484 «О Комиссии Департамента ветеринарии Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 21 февраля, № 37946) (далее – Приказ № 53) следующие изменения:

1) пункты 1, 2 Приказа № 53 изложить в следующей редакции:

«1. Внести в приказ Департамента ветеринарии Свердловской области от 27.12.2022 № 484 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности в Департаменте ветеринарии Свердловской области, и урегулированию конфликта интересов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 29 декабря, № 37474) (далее – приказ) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Признать утратившим силу приказ Департамента ветеринарии Свердловской области от 01.08.2022 № 233 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности в Департаменте ветеринарии

Свердловской области, и урегулированию конфликта интересов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 8 августа, № 35632) с изменениями, внесенными приказом Департамента ветеринарии Свердловской области от 25.08.2022 № 255.»;

2) в пункте 6 слова «на сайте Департамента» заменить словами «на сайте Департамента ветеринарии Свердловской области».

2. Внести в Положение о Комиссии Департамента ветеринарии Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом, следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) граждан, замещавших должности государственной гражданской службы Свердловской области в Департаменте, включенных в перечень должностей государственной гражданской службы Свердловской области в Департаменте ветеринарии Свердловской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Свердловской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Департамента (далее – гражданин);»;

2) в подпункте 1 пункта 5 слова «должностными регламентами государственных гражданских служащих» заменить словами «должностными регламентами гражданских служащих»;

3) в подпункте 2 пункта 10 слова «и контроля» исключить;

4) подпункт 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«3) представитель (представители) научных и образовательных организаций;»;

5) в подпункте 4 пункта 10 слова «член общественного совета» заменить словами «представитель общественного совета»;

6) пункты 11, 12 изложить в следующей редакции:

«11. Лица, указанные в подпунктах 2, 3 и 4 пункта 10 настоящего Положения, включаются в состав Комиссии в установленном порядке по согласованию с Департаментом противодействия коррупции Свердловской области, научными и образовательными организациями, деятельность которых связана с государственной гражданской службой, Общественным советом, на основании запроса Директора Департамента.

12. Участие в заседаниях Комиссии представителя (представителей) научных и образовательных организаций, деятельность которых связана с государственной гражданской службой, Общественного совета, производится на безвозмездной основе.»;

7) в пункте 15 слова «рассматривается вопрос» заменить словами «рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

8) в подпункте 2 пункта 16 слова «представитель гражданского служащего» заменить словами «представитель гражданского служащего, руководителя

учреждения», слова «ходатайства гражданского служащего» заменить словами «ходатайства гражданского служащего, руководителя учреждения»;

9) в подпункте 1 пункта 19 абзац четвертый исключить;

10) абзац второй подпункта 2 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«обращение гражданина или гражданского служащего, планирующего свое увольнение с государственной гражданской службы Свердловской области, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Свердловской области»;»;

11) в подпункте 4 пункта 19 слова «о представлении гражданским служащим недостоверных» заменить словами «о представлении гражданским служащим, руководителем учреждения недостоверных»;

12) в подпункте 5 пункта 19, пункте 21 слова «гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы в Департаменте,» заменить словом «гражданином»;

13) в пункте 22 слова «в журнале» заменить словами «в журнале регистрации обращений гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Департаменте ветеринарии Свердловской области (государственного гражданского служащего Свердловской области, замещающего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Департаменте ветеринарии Свердловской области, планирующего свое увольнение с государственной гражданской службы Свердловской области), о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Свердловской области»;

14) в пункте 23 слова «отчество гражданина» заменить словами «отчество гражданина или гражданского служащего, планирующего свое увольнение с государственной гражданской службы Свердловской области», слова «с государственной службы» заменить словами «с государственной гражданской службы Свердловской области»; слова «им должности государственной службы» заменить словами «им должности государственной гражданской службы Свердловской области в Департаменте»;

15) в пункте 24 слова «готовит мотивированное заключение» заменить словами «рассматривает обращение, по результатам которого подготавливает мотивированное заключение»;

16) в пункте 25 слова «подается гражданским служащим» заменить словами «подается гражданским служащим, руководителем учреждения»;

17) подпункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта 2 пункта 19 настоящего Положения, рассматривается гражданским служащим, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Департаменте, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;

19) в подпункте 2 части второй пункта 27 слова «гражданскому служащему» заменить словами «гражданскому служащему, руководителю учреждения»;

19) подпункт 3 части второй пункта 27 изложить в следующей редакции:

«3) пояснения гражданского служащего, руководителя учреждения;»;

20) в подпункте 8 части второй пункта 27 слова «гражданского служащего» заменить словами «гражданского служащего, руководителя учреждения»;

21) в пункте 28 слова «гражданином, замещавшим должность государственной службы в государственном органе,» заменить словом «гражданином»;

22) в пункте 30 слова «в абзацах втором и четвертом подпункта 2 пункта 19» заменить словами «в абзаце втором подпункта 2 пункта 19», слова «руководителем учреждения представившим» заменить словами «руководителем учреждения, представившим»;

23) нумерацию подпунктов «а» – «в» пункта 31 заменить цифрами «1 – 3»;

24) в пункте 36 слово «комиссии» в обоих случаях заменить словом «Комиссии», слова «гражданина, замещавшего должность государственной службы в Департаменте» заменить словом «гражданина»;

25) в абзаце первом, подпункте 2 пункта 37 слово «комиссии» заменить словом «Комиссии»;

26) в части первой пункта 38 слова «гражданина, замещавшего должность государственной службы в Департаменте» заменить словом «гражданина»;

27) в абзаце первом пункта 40 слова «в абзацах втором и 4» заменить словами «в абзаце втором»;

28) в подпункте 1 пункта 40 слово «Указ» заменить словом «Указом»;

29) подпункты 3, 4 пункта 40 исключить;

30) в абзаце первом пункта 41 слова «в абзаце третьем» заменить словами «в абзацах третьем, пятом»;

31) в подпунктах 1, 2 пункта 44 слова «гражданским служащим» заменить словами «гражданским служащим, руководителем учреждения»;

32) в подпункте 2 пункта 44 слова «гражданскому служащему» заменить словами «гражданскому служащему, руководителю учреждения»;

33) в подпунктах 2, 3 пункта 46 слово «комиссия» заменить словом «Комиссия»;

34) в абзаце первом пункта 48 слова «гражданина, замещавшего должность государственной службы в Департаменте,» заменить словом «гражданина»;

35) в пункте 51 слова «гражданского служащего» заменить словами «гражданского служащего, руководителя учреждения»;

36) в пункте 56 слова «гражданину, замещавшему должность государственной службы в государственном органе,» заменить словом

«гражданину»;

37) в наименовании приложения № 1 слова «службы Свердловской области» заменить словами «службы Свердловской области в Департаменте ветеринарии Свердловской области» в обоих случаях;

38) наименование приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«ЖУРНАЛ регистрации обращений гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Департаменте ветеринарии Свердловской области (государственного гражданского служащего Свердловской области, замещающего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Департаменте ветеринарии Свердловской области, планирующего свое увольнение с государственной гражданской службы Свердловской области) о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы Свердловской области»;

39) в наименовании приложения № 3 слова «руководителя государственного учреждения» заменить словами «руководителя государственного учреждения ветеринарии Свердловской области»;

40) в тексте приложения № 3 слова должность государственного служащего» заменить словами «должность государственного гражданского служащего Свердловской области/руководителя государственного учреждения ветеринарии Свердловской области», слова «руководителя государственного учреждения» заменить словами «руководителя государственного учреждения ветеринарии Свердловской области»;

41) в наименовании приложения № 4 слова «гражданской службы» заменить словами «гражданской службы Свердловской области».


3. В пункте 3 Приказа № 53 слово «Департамента» заменить словами «Департамента ветеринарии Свердловской области».

4. Пункты 2, 3 Приказа № 53 считать пунктами 3, 4 Приказа № 53.

5. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и в «Областной газете».

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента ветеринарии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Директор



Е.В. Трушкин